DE CONFIRMATIONE.

En los Hechos Apostólicos (*cap. 19, vers. 5, y cap. 2, vers. 4*). La 1 dice : *His auditis, baptizati sunt in nomine Jesu; et cum imposuisset illis manus Paulus, venit Spiritus sanctus, et loque-*

bantur linguis, et prophetisabant. La 2 dice: *Tunc imponebant super illos manus, et accipiebant Spiritum Sanctum.* San Agustín (lib. 2 cont. liter. Petaliani, cap. 104): *In hoc unguento Sacramentum Chrismatis vult interpretari: quod quidem in genere visibilium signaculorum sacrosanctum est, sicut ipse Baptismus.* El mismo santo (Tract. 3 in Epist. Joann.): *Unctio spiritualis ipse Spiritus Sanctus est, cujus Sacramentum est in unctione visibili.*

DE PENITENTIA.

De este sacramento dice san Juan (cap. 20, vers. 22): *Accipite Spiritum Sanctum; quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt.* San Mateo (cap. 18, vers. 18): *Quæcumque ligaveritis super terram, erunt ligata et in cælo, quæcumque solveritis super terram, erunt soluta et in cælo.* San Agustín (lib. 1 de adulterinis conjung. cap. 26 y 28): *Eadem est causa Baptismi, et reconciliationis, sine quibus Sacramentis homines credunt se non debere exire de corpore.* El mismo (Epist. 108 ad Honor): *An non cogitamus cum ad istorum periculorum pervenitur extrema, nec est potestas ulla fugiendi, quantus in Ecclesia fieri solet ab utroque sexu, atque ab omni ætate concursus, aliis Baptismum flagitantibus, aliis reconciliationem; et infra: Si Ministri adsint, alii baptizantur, alii reconciliantur, nulli Dominici Corporis communionem fraudantur.*

DE EUCHARISTIA.

De este santo sacramento de la eucaristía consta del sagrado texto de san Juan y de san Mateo, y de los Hechos Apostólicos. *Cænantibus autem eis, accepit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque Discipulis suis, et ait: Accipite, et comedite, hoc est Corpus meum. Et accipiens Calicem, gratias egit, et dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes, hic est enim Sanguis meus novi Testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum,* dice san Mateo (cap. 26, vers. 26). San Juan (cap. 6, vers. 51): *Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi; si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum; et panis quem ego dabo, caro mea est, pro mundi vita.* Y las autoridades de san Agustín en el sacramento del bautismo, en las que habla también de este santísimo sacramento.

DE EXTREMA-UNCTIONE.

De este santo sacramento dice san Marcos (cap. 6, vers. 26): *Ungebant oleo multos agros, et sanabant.* Santiago dice (cap. 5, vers. 14): *Infirmatur quis in vobis, inducat Presbiteros Ecclesiæ, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dominus, et si in*

peccatis sit, remittentur ei. San Agustín (Serm. 215 de Tempore): *Quoties aliqua infirmitas supervenerit, Corpus et Sanguinem Christi, ille qui ægrotat, accipiat; ac deinde corpusculum suum ungat, ut illud, quod scriptum est, impleatur in eo: Infirmatur aliquis? Inducat Presbiteros, et orent super eum, ungentes eum oleo, etc.* Semejantes autoridades trae el fénix de la Iglesia (lib. 2 de Visitation. infirm. cap. 4).

DE ORDINE SACRO.

De este sacramento del órden dice san Juan (cap. 20, vers. 21): *Accipite Spiritum Sanctum; quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.* San Pablo (Ad Timoth. Epist. 2, cap. 1, vers. 6): *Admoneo te, ut resuscites gratiam, quæ est in te per impositionem manuum mearum.* Los Hechos Apostólicos (cap. 13, vers. 3): *Tunc jejunantes, et orantes, imponentesque eis manus, dimiserunt illos.* San Pablo (Ad Titum, cap. 1, vers. 5): *Constitues per civitates Presbiteros, sicut et ego disposui tibi.* San Agustín (lib. 2, contra Epist. Parmen. cap. 13): *Utrumque Sacramentum est, et quidem consecratione utrumque homini datur, illud cum baptizatur, istud cum ordinatur, ideoque in Ecclesia Catholica utrumque non licet iterare.*

Hanc postremam partem, se prueba de la práctica y costumbre de los católicos; porque así como aquel que se aparta de la Iglesia católica, y despues vuelve á ella, no se vuelve á bautizar; así el que una vez se ordena no se puede reordenar. Ahora el santo: Sed si nos (Catholici) male facimus, ipsi (adversarii) explicent, quomodo Sacramentum baptizati non possit amitti, et Sacramentum ordinati possit amitti? Et paulo post: Si enim utrumque Sacramentum est, quod nemo dubitat, cur illud non amittitur, et istud amittitur? Neutri Sacramento injuria facienda est. Et alia similia habet (lib. 1, de Baptismo contra Donatist. cap. 1).

DE MATRIMONIO.

De este santo sacramento del matrimonio dice san Mateo (cap. 19, vers. 3): *Propter hoc dimittet homo patrem et matrem, et adhærebit uxori suæ, et erunt duo in carne una: itaque jam non sunt duo, sed una caro; quod ergo Deus conjunxit, homo non separet.* San Pablo (Ad Ephes. cap. 5, vers. 32): *Hoc Sacramentum magnum est; ego autem dico in Christo, et in Ecclesia.* San Agustín (lib. 1, de Nuptiis et concup. cap. 10): *Hujus Sacramenti res est, ut mas et femina connubio copulati, quamdiu vivunt, inseparabiliter perseverent.*

El mismo san Agustín (lib. 5 contra Julian. cap. 9): *Propter hoc, in illo (conjugio Josephi, et Mariæ Virginis) omnia tria bona nuptiarum dixi esse completa; fidem, quia nullum adulterium;*